РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.04.2018 г.                                          №  8-р

с. Боровлянка
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Боровлянского сельсовета в весенне-летний период 2018 года
В целях предупреждения возникновения пожаров в пожароопасный весенне - летний период 2017 года и обеспечения пожарной безопасности в жилом секторе поселения Боровлянского сельсовета,  на основании статьи 4 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 -ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Курганской области от 31.12.2004 г. № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области»,

 1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  Боровлянского сельсовета в весенне-летний период  2018 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать населению с. Боровлянка и деревни Мочалово, а так же руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельсовета, очистить  участки (от сухой травы, бытового мусора) и территорию прилегающую к ним.
3. Дежурным муниципального пожарного поста Администрации Боровлянского сельсовета проверить техническое состояние пожарного автомобиля и скважины для забора воды, провести подомовой обход жителей с. Боровлянка до 28.04.2018 года

4. Руководителям организаций, учреждений всех форм собственности проверить средства пожаротушения на пригодность.
          5.. Настоящее распоряжение обнародовать в зданиях Администрации Боровлянского сельсовета, Боровлянской сельской библиотеки и Мочаловского сельского клуба.

           7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Боровлянского сельсовета                                                                     П.А. Санкин
исп. З.И. Шадрина
тел. 9-81-92
Приложение к распоряжению Администрации Ярославского сельсовета от 15.04.2018 г. № 8-р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Боровлянского сельсовета в весенне-летний период  2018 года»
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Боровлянского сельсовета в весенне-летний период  2018 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Принятие нормативных правовых актов об утверждении планов по обеспечению пожарной безопасности на территории Боровлянского сельсовета
	до 16.04.2018 г.
	Администрация Боровлянского сельсовета

	2
	Подготовка и проведение собраний граждан для информирования населения о требованиях пожарной безопасности
	апрель,
	Глава Боровлянского сельсовета

	3
	Проведение работ  по периодической очистке колодцев с пожарными гидрантами, подъездов к источникам наружного водоснабжения, используемых в целях пожаротушения.
	постоянно
	Глава Боровлянского сельсовета

	4
	Выполнение мероприятий, направленных на предупреждение пожаров в жилищном фонде в том числе:
- проведение по дворовых и поквартирных обходов;

- проведение работы с неблагополучными семьями, гражданами, склонными к употреблению спиртными напитками;

- проведение работы по предупреждению правонарушений и разъяснению требований пожарной безопасности в образовательных учреждениях и в семьях с несовершеннолетними правонарушителями;

- размещение на информационных стендах и в местах массового пребывания людей плакатов, памяток на противопожарную тематику с учетом специфики весенне - летнего периода.

	постоянно
	Администрация Боровлянского сельсовета

	5
	Поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог в населённых пунктах (для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники)
	весь период
	Глава Боровлянского  сельсовета

	6
	Выполнение мероприятий, направленных на повышение противопожарной устойчивости объектов с массовым пребыванием людей
	весь период
	Глава Боровлянского  сельсовета

	7
	Размещать в местной газете публикации по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах с учетом специфики осенне-зимнего периода
	весь период
	Специалист Администрации